


a) identifika ční údaje o plánované stavb ě v členění: 
 
 

název stavby – tok, název Tichá Orlice, Gerhartice, těžba břehových 
porostů ohrožujících železnici, ř. km 44,600 – 
46,200 – dendrologický posudek                                    
a hodnocení vlivů na ŽP dle § 67 

místo, případně ř. km, k.ú. Tichá Orlice, ř.km  44,600 - 46,200, k.ú. 
Gerhartice 

Inventární číslo DM  

identifikátor ISYPO  

 

 

b) Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky 
 

- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

V západní části obce Kerhartice na vodním toku Tichá Orlice se nachází v ř. km 44,600 – 46,200 

břehový porost ohrožující provoz na železniční trati. Na základě výzvy SŽDC k pokácení 

porostů, které ohrožují provoz na železniční trati směr Choceň – Ústí nad Orlicí, se uskutečnilo 

jednání na příslušném MěÚ, ze kterého vyplynula nutnost zpracování hodnocení vlivů na ŽP   

dle § 67, zákona č. 114/1992 Sb. v platném znění. Zadavatel požaduje zpracovat mj.                         

i dendrologické posouzení dřevin rostoucích na pravém břehu Tiché Orlice v ř. km 44,600 – 

46,200. 

 

- Popis předmětu veřejné zakázky 

Nákladové středisko 2211211. pozemek p.č. 143/10, k.ú. Gerhartice. V předmětném úseku         

je záměrem zpracování přírodovědného průzkumu dotčených pozemků a písemné hodnocení 

vlivu zamýšleného zásahu na rostliny a živočichy (dle § 67, zákona č. 114/1992 Sb. v platném 

znění) a dále dendrologický posudek porostů (posouzení zdravotního stavu a rizika pádu na žel. 

trať v celkovém počtu 533 ks dřevin) na pravém břehu Tiché Orlice v ř. km 44,600 – 46,200. 

Předmětný úsek byl již v minulosti podroben biologickému hodnocení (RNDr. Lemberk), avšak 

pouze k záměru pokácet 108 ks stromů. Cílem zadávaného hodnocení je  posouzení, nakolik 

se příprava, realizace a dokončení záměru (pokácení rizikových stromů) dotkne populací rostlin 

a živočichů v dotčeném území i jeho bezprostředním okolí. Do celkového počtu budou na 

pravém břehu zahrnuty dřeviny, které přesáhnou průměr kmene 15 cm (měřeného ve výšce 

1,3m), a nebo menší, které však vykazují zjevné defekty popř. jsou výrazně nakloněny nad 

drážní těleso. Předmětem zpracování hodnocení je i osazení štítků na každý z posuzovaných 

stromů. Štítek bude umístěn ze strany od drážního tělesa, a to v min. výšce 3,0 m. 

 

 



- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku vyplývající ze zákona               

č. 254/2001 Sb. v plném znění a prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu. 

 
 
 

-  Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

V případě nezpracování hodnocení dle § 67, zákona č. 114/1992 Sb. v platném znění, nebude 

orgánem ochrany přírody a krajiny vydán souhlas s kácením nevyhovujících porostů. Vzhledem 

k tomu, že posuzovaný úsek se nachází v těsné blízkosti vytížené železniční trati, je nezbytně 

nutné znát jednotlivý zdravotní stav posuzovaných stromů a riziko pádu na drážní těleso. 

V případě pádu na drážní těleso, popř. na přilehlou cyklostezku, může dojít k poškození majetku 

či ohrožení zdraví a života osob. 

 

- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 
(odůvodnění, proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

Zadavatel požaduje, aby osoba provádějící hodnocení byla v seznamu autorizovaných osob 

podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 225/2017 

Sb., pro účely provádění hodnocení ve smyslu § 67 zákona.  

 

- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín realizace je v období 12/2019 – 09/2020  

 

-  Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění,  který se provádí 
vždy v rámci přípravy vlastního záměru veškerých stavebních akcí oprav nebo 
rekonstrukcí liniového majetku (úpravy toků) 

Neřeší se.  

 

c) kvalifikovaný propo čet náklad ů na realizaci stavby s uvedením zp ůsobu 

stanovení t ěchto náklad ů. 

Předpokládaná cena byla odhadnuta na 200.000 Kč bez DPH 

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektoni cké řešení stavby                               

a požadavky na stavebn ě technické řešení stavby, na tepeln ě technické 

vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a zabezp ečení z hlediska požární             

a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a p rostory apod.,  

Vzhledem k charakteru akce není řešeno. 



 

e) územně technické podmínky pro p řípravu území, v četně napojení na rozvodné 

a komunika ční sít ě a kanalizaci, rozsah a zp ůsob zabezpe čení p řeložek sítí, 

napojení na dopravní infrastrukturu, vliv stavby, p rovozu nebo výroby                      

na životní prost ředí, zábor zem ědělského a lesního p ůdního fondu apod.,  

Posouzení vlivu stavby na životní prostředí a zpracování dendrologického posudku je 

předmětem tohoto záměru. 

 

f) údaje o výskytu chrán ěných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL 
apod.) event. o chrán ěných druzích rostlin a živo čichů a o jiných zp ůsobech 
ochrany (kulturní památka, technická památka apod.) , 

Předmětná lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území. 

 

g) majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem                   

z katastru nemovitostí,  

Viz příloha č. 3. Pozemek pod posuzovaným územím je ve vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik. 

 

h) požadavky na zabezpe čení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, 

vodou, pracovníky apod. a p ředpokládanou výši finan čních pot řeb jak 

provozu, tak i reprodukce po řízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce 

následujícím po roce uvedení stavby do provozu,  

Po dobu provádění hodnocení nebude provoz na přilehlé cyklostezce přerušen. Je vhodné,     

aby osoby provádějící průzkumné práce, byly označeny reflexní vestou. 

 

i) výkresy a schémata ur čená správcem programu (u akcí, které je možno hradi t 

z prost ředků dota čních program ů),  

Akce není hrazena z dotačních programů. 

 

 

 

 



j) rozd ělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého 

z nich jednotliv ě zda jde o opravu či investici (v četně uvedení DM 

v relevantních p řípadech) 

Stavba není dělena na stavební objekty. 

 

 

 

Přílohy 

1. Přehledná situace  

2. Situace M 1 : 2 000 

3. Seznam výpisů z katastru nemovitostí 

4. Fotodokumentace 

 



Přehledná situace Příloha č. 1 
 

 
 
 
 
 
Situace M 1 : 2 000 Příloha č. 2 
 



 Příloha č. 3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 4 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

  


